הצעת חוק מיקוד לאומי לשיקום מרחיב לחבל התקומה, התשפ"ה–2024

פרק ראשון: מטרה והגדרות

מטרתו של חוק זה היא שיקומו ופיתוחו של חבל התקומה בכל תחומי החיים,

כך שיהיה חבל ארץ משגשג ותתאפשר בו צמיחה בת קיימא, חיזוק החוסן של

תושבי החבל וגידול דמוגרפי והקצאת משאבים הולמים להשגת מטרות אלה.

.1 מטרה

בחוק זה – .2 הגדרות

"גוף ציבורי" – כל אחד מהגופים שלהלן:

הממשלה ומשרדי הממשלה, לרבות יחידותיהם ויחידות הסמך (1)

שלהם;

רשות מקומית; (2)

תאגיד שהוקם לפי חוק; (3)

תאגיד שנמצא בבעלות או בשליטה של הממשלה, לרבות חברה (4)

בת ממשלתית;

"חבל התקומה" – אזור שדרות והיישובים במועצות האזוריות אשכול, חוף

אשקלון, שדות נגב ושער הנגב, שנקבעו כאזור עוטף עזה בהחלטת

ממשלה מס' 462 מיום כ"ט בניסן התשפ"ג (20 באפריל 2023) וכן

האיזורים בתחומי המועצות האזוריות האמורות שנמצאים בטווח של

עד 7 ק"מ מרצועת עזה – הכול כפי שמסומן במפה שבתוספת לחוק זה

ובהתאם לרשימת היישובים בה;

"מינהלת תקומה" – יחידת סמך עצמאית שהוקמה בהתאם להחלטת

הממשלה מס' 980 מיום ד' בחשוון התשפ"ד (19 באוקטובר 2023) ואשר

תפעל בהתאם להוראות הפרק השלישי;

"רשויות החבל" – הרשויות המקומיות שיישובים בתחומן נכללים בחבל

התקומה;

פרק רביעי: הוראות שונות

השר ממונה על ביצוע חוק זה והוא רשאי להתקין תקנות לביצועו. .12 ביצוע ותקנות

בתקופה שמיום כניסתו לתוקף של חוק זה ועד ________ יקראו את ההגדרה

"תושב החבל" כך שבפסקה (1), בסופה יבוא "לעניין זה, יראו יחיד גם כיחיד

שמרכז חייו היה באחד מיישובי חבל התקומה עד ליום כ"ב בתשרי התשפ"ד

(7 באוקטובר 2023) וטרם חזר להתגורר בחבל התקומה בשל מניעה זמנית

שהוכרה על ידי הממשלה בהחלטתה או על ידי גורם שהוסמך לכך על ידה".

.13 הוראת שעה לעניין

הגדרת "תושב

החבל"

תוספת

(סעיף 2, ההגדרה ''חבל התקומה'')

מפה של חבל התקומה ורשימת היישובים בו

השטח הגיאוגרפי המסומן במפה ורשימת היישובים המפורטת בתוספת זו

תואמת את הגדרת "חבל התקומה" לפי החלטת ממשלה מס' 462 מיום כ"ט

באייר התשפ"ג (20 באפריל 2023), בנושא "תוכנית לחיזוק החוסן האזרחי

בשדרות וביישובי "עוטף רצועת עזה" לשנים 2023 ו-2024 ותיקון החלטת

ממשלה".

ר ב ס ה י ר ב ד

מתקפת הטרור הרצחנית של חמאס על מדינת ישראל ביום כ"ב בתשרי התשפ"ד (7 באוקטובר כללי

2023) והמלחמה שפרצה בעקבותיו, המיטה אסון על חבל התקומה ותושביו וזרעה הרס וחורבן בממדים

שלא היו כמותם בישראל. היה זה אירוע בלתי צפוי עבור תושבי החבל, ויוצא דופן במימדיו, באכזריותו

ובפתאומיותו. אסון מתקפת הטרור היווה שיא מזעזע לתקופה ארוכה בת שני עשורים שהתאפיינה

980, ולהסיר חסמים רגולטורים ואחרים. בהחלטה זו נקבע כי גיבוש תוכנית החומש האסטרטגית יושלם

בתוך 100 ימים ממועד קבלת ההחלטה, ולצד זאת נרשמה הודעת ראש הממשלה בדבר גיבוש הצעת חוק

לחבל אשר בין היתר תעגן את ייחודיות החבל.

בהמשך לכך ביום 9 באפריל 2024 פורסם להערות הציבור תזכיר החוק לחידוש ופיתוח חבל התקומה,

התשפ"ד–2024.

ביום 17 באפריל 2024 התקבלה החלטת ממשלה מס' 1699 שעניינה "התוכנית האסטרטגית לשיקום,

לחידוש ולפיתוח חבל התקומה ואוכלוסייתו לשנים 2024–2028 ותיקון החלטות ממשלה" (להלן –

החלטה 1699). החלטה זו מפרטת את התוכנית האסטרטגית לשיקום, לחידוש ולפיתוח חבל התקומה

ואוכלוסייתו לשנים 2024–2028.

כך מוצע סעיפים 7 ו-8

13

בסעיף 7 לקבוע את אופן מינוי ראש המינהלת בידי הממשלה לפי הצעת השר הממונה על המינהלת , וכן

לקבוע כי ראש המינהלת יפעל בכפיפות ישירה לשר, ובסעיף 8 מוצע לקבוע כי ראש המינהלת יחד עם חשב

המינהלת יהיו מורשים לייצג את הממשלה בעסקאות כאמור בסעיפים 4 ו-5 לחוק נכסי המדינה, התשי"א

– 1951, ולחתום בשם המדינה על מסמכים הנוגעים לעסקאות כאמור.

כלי נוסף הדרוש למינהלת הוא קבלת מידע וריכוזו וזאת כדי לייצר מענים מתאימים סעיף 9

המבוססים על מידע מלא ועדכני. על כן מוצע לקבוע סעיף המחייב משרד ממשלתי או גוף אחר העוסק

בעניין הנוגע לתחומי פעולתה של המינהלת למסור מידע רלבנטי הדרוש למינהלת לצורך פעילותה ומתיר

החזקתו בידי המינהלת. מובהר כי הסמכות האמורה לא תחול לעניין נתונים שהם מידע כהגדרתו בסעיף

7 לחוק הגנת הפרטיות, התשמ"א–1981, ידיעה הנוגעת לענייניו הפרטיים של אדם או מידע שמסירתו

אסורה לפי כל דין.

מוצע לקבוע במסגרת החוק את עיקרון השקיפות על פיו תפעל המינהלת, ולהטיל על ראש סעיף 10

המינהלת חובה לפרסם באתר האינטרנט של המינהלת, אחת לשנה, נתונים ומידע על פעילות המינהלת.

בהתאם להחלטה 980, המינהלת הוקמה לתקופה של חמש שנים.

מענה לצורך כך (מבחן תמיכה ברשויות חבל התקומה לסיוע לחיזוק הקהילות בעקבות חזרת התושבים

לחבל תקומה מאוגוסט 2024).

מוצע לקבוע בתוספת, את מפת חבל התקומה ואת רשימת היישובים הנכללים בה בהתאם תוספת

להגדרה המנויה בסעיף ההגדרות.

הצעת חוק זו זהה לתזכיר חוק מיקוד לאומי לשיקום מרחיב לחבל התקומה, התשפ"ה–2024 (מיום 5

בדצמבר 2024).

--------------------------------
הוגשה ליו"ר הכנסת והסגנים

והונחה על שולחן הכנסת ביום